assessorament, 

desenvolupament de programari, Internet i suport. 

7) Dades econòmiques del contracte 

Càlcul de pressupost base de licitació del contracte 

El pressupost base de la licitació de la contractació es fixa en la quantitat total de DOS-
CENTS DOS MIL TRES-CENTS VINT-I-NOU EUROS (202.329.-€), IVA inclòs, que es farà 
efectiva amb càrrec a la dotació pressupostària corresponent als exercicis 2026, 2027 i 2028 
de la XAL (07330-LL1IA-99-623201 ESTUDIS D'AUDIÈNCIA), amb la condició suspensiva 
què per a l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i suficient en els 
corresponents pressupostos. 

L’IVA que correspon aplicar és el 21% i ascendeix a la quantitat de TRENTA-CINC MIL CENT 

QUINZE EUROS (35.115.-€). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

167.214.-€ 35.115.-€ 

El pressupost desglossat per costos és el següent: 

COSTOS DIRECTES 

Costos fixes 

Subministrament d’una plataforma de medició de consum en dispositius HbbTV 

i consum streaming televisons IP 52.276 €

[...]

Any VE prestació 

2026 (9 mesos) 62.705 

2027 (12 mesos) 83.607 

2028 (3 mesos) 20.902 

TOTAL 167.214 

Valor estimat del contracte (VEC) 

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de 

la LCSP, és de CENT SEIXANTA-SET MIL DOS-CENTS CATORZE EUROS (167.214.-€). 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC ha estat el següent: 

pressupost base de licitació, ja que no hi ha previstes ni pròrrogues, ni modificacions. 

Règim de pagament 

L’import s’abonarà mensualment un cop realitzat el servei, prèvia presentació de factura,